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PRESENTE

Me es grato dirigirme a Usted por este medio, enviandole un afectuoso saludo de la
Comunidad Universitaria Intercultural del Estado de Puebla, ocasién que aprovecho para
remitir los informes del ler. Trimestre del Presupuesto de Egresos de la Federacion y el ler.
Informe Trimestral del Subsidio Ordinario, correspondientes al Ejercicio Fiscal 2019. Lo
anterior para dar cumplimiento al Articulo 38, del Presupuesto de Egresos de la Federaciéon
(PEF) para el ejercicio fiscal 2019.

Sin mas por el momento y agradeciendo de antemano su atencién al presente, quedo a

sus apreciables ordéfitas o cocrecccarccaoa,
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RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR ¥ SUPERIOR
Costo de la plantilla de personal

En términos det articulo 38, fraccién Il del Decreto de Presupuesto de Egresos de fa Federacion para el Ejercicio Fiscal 2019
La informacién presentada es acumulada al periodo que se reporta

Pericdo de Enero - Marzo / 2019

Fraccién Il

PRIMER TRIMESTRE 2019

Estructura de la Plantilla

Universidad / ; c;astn'unuariuam:o{ﬁasos)“' ah
Institucion Gatanars .‘ripade A L A

personal

/ - Febrero

Febrero

Acumulado
Enerc-Marzo

U. Intc. del Edo. de Puebla

NO APLICA
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Fraccion Il PRIMER TRIMESTRE 2019
UI':::::'C‘:::’ Programa Materiales y Suministros Servicios Generales Otros ACUMULADO A MARZO 2019
ENERO [ FEBRERO | MARZO ENERO | FEBRERO | MARZO ENERO | FEBRERO | MARZO Enero  |Enero-Febrero] Enero-Marzo
U. Intc. del Edo. |[SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
de Puebla DESCENTRALIZADOS ESTATALES
uoos
RURTEYS CARRERA DOCENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
uo4o
VA APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EDUCACION uoso
A 100 UNIVERSIDADES BENITO JUAREZ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
uos3
RURYRY) PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROFESIONAL DOCENTE (PRODEP)
S247
VAR PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CALIDAD EDUCATIVA (PFCE)
S267
Iy AAA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
o 4l BBB 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00)
SUMA DEL MES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SUMAS ACUMULADAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACUMULADO DEL TRIMESTRE 0.00 0.00 v.00 0.00




CALCULO DE LA IES POR EL CONTADOR GENERAL

ALCULO DEL PROGRAMA U0

EL PORCENTAJE QUE SE PRESENTAN
ES UN EJEMPLO, EL CONTADOR
. GENERAL DE LA INSTITUCION DEBE
“'100.0%~ PONER LOS PORCENTAJES REALES A
0.00 ESTOS RUBROS

APARTADO "UNICO" QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL CONVENIO DE APOYO FINANCIERO 2019

MONTO TOTAL )
ANUAL DEL SUBSIDIO) FRACCION
ORDINARIO, MOP

SUELDOS DE PLANTILLA 0.00 0.00%

GASTOS 17,259,172.00 100.00%

17,259,172.00 100.00%

TRIMESTRE
PRIMERO SEGUNDC TERCERO CUARTO

PLANTILLA 0.00

GASTOS

COMPROBACION
FRACCIONES MONTO

[t}




DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
En términos del articulo 38, fraccién V del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federacién para el Ejercicio Fiscal 2018
Programas y cumplimiento de metas
La informacién presentada es acumulada al periode que se reporta

Fraccion V

UNIVERSIDAD
INTERCULTURAL DEL
ESTADO DE PUEBLA

2018-2019

FIN

855

Superior

Red de Universidades
Interculturales




secremapiape Universidad Intercultural del Estado de Puebla

§ Soucacion Estado de Puebla
t PUEBLA Estados de Resultados del Recursos Ordinario 2019
Del 01 de Enero de 2019 al 31 de Enero de 2019.
ACUMULADO
SUBTOTALES 1/Ene al 31/Ene/2019
INGRESOS Y OTROS ESENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00
INTERESES $0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, $0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00
SUBSIDIO ORDINARIO $0.00
INTERESES $0.00
OTROS INGRESQS Y BENEFICIOS $0.00
Total de Ingresos $0.00
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $2,354,609.71
SERVICIOS PERSONALES $1,487,078.42
MATERIALES Y SUMINISTROS $236,403.45
SERVICIOS GENERALES $631,127.84
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS $0.00
AYUDAS SOCIALES $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA $0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00
Total de Gastos y otras Perdidas $2,354,609.71
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio -$2,354,609.71

NOTAS:
1.- El presente Estado Financiero muestra los Ingresos y Egresos por Fondo Federal Ordinario.
L2 El presente Estado Financiero muestra razonablemente los Recursos Ordinarios Federales 2019, tomando en

"en cuen“t" jUe"étsitema contable "SAACG" no procesa Estados Fmancneros por.Fondos.
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SECRETARIA DE
EDUCACION
PUBLICA

PUEBLA

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO )

BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CORTO PLAZO

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Total de Activos

NOTAS:

Universidad Intercultural del Estado de Puebla
Estado de Situacién Financiera del Recursos Federal Ordinario 2019.

al 31 de Enero de 2019.

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL PERIODO (AHORRO/DESAHORRO)
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

1.- El presente Estado Financiero muestra los Ingresos y Egresos por Fondo Federal Ordinario.
2.- El presente Es‘tadoﬁnanme{o muestra razonablemente los Recursos Ordmanos Federaies 2019 tomando en cuenta que el
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©.0.T. 21EBL0033Y
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$2,354,609.71
$2.354.609.71
$0.00
$0.00
$0.00
$2,354,609.71
$2,354,609.71

$0.00
$2,354,609.71

$0.00
$0.00
$0.00

-$2,354,609.71

-$2,354,609.71
-$2,354,609.71

$0.00



